
                                  令和５年９月７日  

 保護者 様 

胎内市立築地中学校   

                                 校 長 久保 俊幸 

「体育祭」の実施判断について（お知らせ） 

 

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、学校では９月９日（土）の体育祭に向けて準備を進めております。しかし、台風 13 号

が発生し進度の予報も日々変わる状態にあり、９日（土）に台風の影響で荒天となったり、気

温が上昇したりする恐れあります。また、胎内市において、新型コロナウイルス感染症の拡大

傾向が見られ、当校でも複数の陽性者が確認されています。 

 これを受け、上記理由で体育祭を延期する場合があります。体育祭実施の判断につきまして 

は、下記の基準に基づいて行います。Home＆School や、学校ホームページ等で随時、情報をお 

伝えしますので、ご確認いただきますようお願いいたします。 

生徒の安全確保を第一として、実施してまいります。ご理解、ご協力いただきますようお願

いいたします。 

記 

 

１ 実施の判断基準 

（１）台風等にともなう荒天による判断 

・台風の影響を受け、荒天が予想される場合→前日中に翌日以降に延期とします 

・前日８日（金）では、判断しかねる場合→当日９日（土）朝に実施の可否を判断します 

（２）暑さ指数（WBGT）による判断  

※環境省発表の胎内市の暑さ指数が「31℃」を超える日は、体育祭を実施しません。予報

は前日の 17 時と当日５時に発表されます。 

・８日（金）に基準を超える予報が出た場合→前日中に翌日以降へ延期とします 

・９日（土）に基準を超える予報が出た場合→当日朝、翌日以降へ延期とします 

（３）新型コロナウイルス感染症拡大防止による判断 

・８日（金）に学年閉鎖を実施する学年がある場合→16 日（土）以降へ延期します 

 

２ その他 

（１）実施可否の確認手段（Home＆School の送信、学校ホームページへの掲載を行います） 

・前日８日（金）の判定結果を 18:30 までに配信、掲載します。 

・当日９日（土）に判定が延びた場合は、結果を 6:15 までに配信、掲載します。 

（２）９日（土）10 日（日）に体育祭が実施されない場合 

・当日は休日となります。11 日（月）に体育祭または授業を実施することになった場合、代

休の予定でしたので、平日ですがお弁当が必要となります。あらかじめご了承ください。 

（３）不明な点は、下記担当までお問い合わせください。  

 
 
 

 ＜担当＞ 

  胎内市立築地中学校 

  教頭  田邉 和史 

電話 0254(45)2019 

 


